Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Гафурийский район

Республики Башкортостан

ул. Октябрьская, д. 2, с. Красноусольский,
Гафурийский район, РБ, 453050

Тел. (34740) 2-13-07, факс (34740) 2-13-07

Башортостан Республикаhы

Fафури районы

муниципальрайоныны

территориальhайлау комиссияhы

Октябрь урамы, 2, Красноусолауылы,
Fафури районы,  БР, 453050

Тел. (34740)2-13-07, факс (34740)2-13-07

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2019 года  № 150/1101-5

с. Красноусольский

Об отказе в регистрации Головачеву А.В.,  выдвинутому кандидатом в депутаты

Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу № 3, выдвинутого политической партией

«Российский Объединенный Трудовой Фронт»

Решением Территориальной избирательной комиссии муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан от 18 сентября 2019 года № 143/1085-5

назначены дополнительные выборы депутатов Совета сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3,

данная информация о выборах опубликована в газетах  «Звезда» и «Табын» от 20.09.2019

г.

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

(далее – Федеральный закон), Кодекса Республики Башкортостан о выборах (далее –

Кодекс) при выдвижении кандидата в депутаты Совета сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 Головачева Андрея

Вячеславовича, при представлении документов на выдвижение и регистрацию, при сборе

подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность сведений об

избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан №130/218-5 от 11 декабря 2015 года возложены

полномочия избирательной комиссии сельского поселения Ташбукановский  сельсовет

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, установила

следующее.

Головачевым А.В. 07 октября  2019 года представлены следующие документы:

копия паспорта, личное заявление о согласии балотироваться. Больше документов

перечисленных в статье 48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, которые

необходимо представить  для регистрации кандидата в Территориальную избирательную

комиссию Головачевым А.В. представлено не было.

Учитывая указанные обстоятельства территориальная избирательная комиссия, на

которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, решила:

1. На основании п.3 ч.6 ст.51 Кодекса РБ «О выборах» в регистрации кандидата на

выборах депутатов Совета сельского поселения Ташбукановский сельсовет

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан по

одномандатному избирательному округу № 3 выдвинутому избирательным объединением

политической партией Российский Объединенный Трудовой Фронт  (РОТ Фронт)

Головачева Андрея Вячеславовича отказать.

2. Разместить данное решение на официальном стенде Территориальной

избирательной комиссии муниципального района  Гафурийский район Республики

Башкортостан.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии                                                                                             Р.И.Зверева

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии                                                                                            О.В.Кленова